
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 19. listopadu 2024 

Č. j.: 2024/130395/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Vybudování doplňkové expozice 

Návštěvnického Centra ČNB v Praze“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„V souladu s bodem 15 zadávací dokumentace si dovolujeme požádat o vysvětlení následující 

nejasnosti, týkající se osvětlení v části 'Předtrezoří' 

 

Při obhlídce místa jsme zjistili, že v SDK podhledu jsou v současnosti zapuštěná svítidla. 

Ve výkrese 'půdorys osvětlení 2. suterén' současná svítidla zakreslení nejsou. V technické 

zprávě v bodě 5.6. je konstatováno, že v 'Předtrezoří' budou dvě stávající kulatá servisní světla 

v prostoru nových sloupů nahrazena novými. Použijí se světla typu S2…, sloužící pro potřeby 

úklidu! Dle knihy svítidel jsou reflektory S2 ale svítidla Lištová. 

 

Prosíme tedy o objasnění 

a) jaká byla představa instalace lištových reflektorů do otvorů po zapuštěných svítidlech? 

b) ostatní zapuštěná svítila zůstanou na místě (také jako úklidová?)? 

c) pokud mají být ostatní odstraněna, má být oprava otvorů v SDK stropu finančně zahrnuta 

rovněž v položce 'vybudování kabelových tras'? (viz TZ bod 7) 

d) zůstanou-li původní svítidla v podhledu, byla zkoordinována s umístěním sloupů? 

e) proč je v TZ v 'Předtrezoří' zmínka o 2 svítidlech typu S2, ale v půdorysu osvětlení jsou 

zakreslena 4 svítidla typu S2 ? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

K částem dotazu uvedeným pod body a)–c) zadavatel uvádí následující: 

 

V projektové dokumentaci, resp. v rámci volně připojené přílohy č. 2 návrhu smlouvy – 

„Podklady pro provedení díla (projektová dokumentace)“, jež je v souladu s bodem 14 ZD 

poskytována dodavatelům na jejich žádost, je ve vztahu k sálu 2S101 uveden požadavek 

na zajištění osvětlení v prostoru Rašínovy pracovny formou lištových svítidel s tím, že původní 

osvětlení má zůstat osazeno a funkční. Lišty pro nové osvětlení by měly být osazeny v prostoru 

mezi aktuálními svítidly.  

 

Ve vztahu k prostoru předtrezoří 2S802 je rovněž uveden požadavek na zajištění osvětlení 

prostoru formou lištových svítidel s tím, že stávající svítidla jsou přisazená, zhotovitel provede 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1130.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_1130.html


 2 

jejich demontáž a zapravení SDK kolem vývodu. Dodavatel proto toto zahrne do položky 

„Vybudování kabelových tras (detail v technické zprávě) +výroba a montáž nosné konzole 

pod instalační krabici“, vymezené v části „Montážní, stavební práce, demontáž“ záložky 

„ELEKTRO“ v příloze č. 2 ZD – Cenová tabulka. 

 

Ve vztahu k části dotazu uvedenému pod bodem d) zadavatel uvádí, že v prostoru předtrezoří, 

v místě plánovaných nových sloupů se nachází dvě přisazená kruhová svítidla. V rámci 

předmětu plnění veřejné zakázky má být provedena deinstalace tohoto původního osvětlení 

a jeho nahrazení osvětlením z lišty (viz kniha svítidel a specifikace uvedená v částech 

dokumentace týkajících se osvětlení).  

 

Ve vztahu k části dotazu uvedenému pod bodem e) zadavatel uvádí, že z dotazu není zřejmé, 

na kterou technickou zprávu a část dokumentace se dotaz odkazuje. V projektové dokumentaci 

je obsažen dokument T01 – Technická zpráva, týkající se technické části, a dále je zde obsažen 

dokument 4_01_NC_ČNB Praha_Rašín_technická zpráva_v3, týkající se části expoziční. 

Z těchto technických zpráv vyplývá, že v tomto prostoru předtrezoří se počítá celkem se 4 

lištovými svítidly S2 tak, jak jsou zakreslená. Dvě svítidla budou využita pro expoziční 

nasvícení sloupů (viz technická zpráva expoziční části, oddíl 6 Osvětlení) a další dvě uvedená 

svítidla budou v tomto prostoru umístěna jako náhrada za deinstalovaná původní kruhová 

svítidla a budou sloužit pouze k úklidovým účelům a servisním účelům (viz T01 – Technická 

zpráva, oddíl 5.6 Nový stav Osvětlení). V soupisu prací určeném pro ocenění prací dodavatelem 

(příloze č. 2 ZD – Cenová tabulka) je proto v rámci záložky „SVĚTLA“ vykázána položka 

pro 4 ks těchto svítidel.  

 

 

S pozdravem             

 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      

 


		2024-11-19T11:41:42+0100




